
平成25年5月1日 

 

お得意先様 各位 

 

群馬県藤岡市藤岡 879 番地 

                               根岸物産株式会社 

                              代表取締役 根岸幹彦 

 

弊社製品の内容量改定のご案内 

 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、ご承知の通り一昨年より徐々に小麦が値上げとなり、昨年10月に再び値上げとなり、今年に入り

４ 月には更に10％ 近くの値上げとなりました。 

これを受け製粉企業各社は今回の価格改定を6月出荷分から小麦粉の値上実施の要求を受けておりま

す。また原材料としての重要な役割を果たしております、うち粉等の澱粉類、包装資材となる原油由来の

フィルム、フードパック、トレー、出荷に用いるダンボール、運送に必要な燃料の高騰による物流コストの

値上げに伴い、これまで幾度と大きく価格が上昇し、製造・配送コストを直撃しております。 

弊社におきましては、これまでの政府の麦価改定分も含めコストアップを抑える努力が出来ずに、過去に

は心苦しくも二度の価格改定をさせていただきました。それ以降、再三に渡る原料の値上げに伴いながら

も納入価格の維持に努めて参りましたが、企業努力のみで吸収することは極めて困難な状況となっており

ます。   

つきましては、甚だ勝手とは存じますが、2013年7月1日出荷分から製品内容量の改定を以下の通りさせ

ていただきたくお願い申し上げます。 

 弊社では、今後とも経営の効率化を図るとともに、永年培ってきた技術を活かし、皆様のご期待に応えら

れるような高品質で、安全・安心な商品の供給に努めて参る所存です。どうか諸般の事情を踏まえ、何卒

ご理解のうえ倍旧のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます 

                                          謹白 

記 

対象製品 

○ 古式継家 生うどん 細切 200ｇ  ⇒ 180ｇ  

○ 古式継家 生うどん 細切（日持ち） 200ｇ  ⇒ 180ｇ  

○ 古式継家 生うどん 太打ち 200ｇ  ⇒ 180ｇ  

○ 生うどん製品 現状 150ｇ 製品 ⇒ 140ｇ  

○ 生うどん製品 現状 300ｇ 製品 ⇒ 280ｇ  

○ 生うどん製品 現状 450ｇ 製品 ⇒ 420ｇ  

○ 古式継家 生そば 150ｇ  ⇒ 140ｇ  

○ 生そば製品 現状 240ｇ 製品 ⇒ 220ｇ  

○ 生そば製品 現状 120ｇ 製品 ⇒ 110ｇ  

○ 生中華麺 現状 360ｇ 製品 ⇒ 330ｇ  

○ 生中華麺 現状 240ｇ 製品 ⇒ 220ｇ  ※但し、昭和の星、藤岡雷魂シリーズは対象外 

○ 生中華麺 現状 120ｇ 製品 ⇒ 110ｇ  

 

※ 弊社製品は原料が値上げになる事を理由に、他の安価な原料に切り替えるといった対応はしておりません。味や

品質をまず第一としている事から、これまで使用していた原料が値上げになる事で、必然的に心苦しくも価格や

内容量の変更をさせていただいております。 

以上 


